



Uusyrittäjät palkittiin

Tampereen Seudun Vuoden Uusyrittäjä on Pekka Keski-Orvola, Suomen Proteesimestarit Oy:n perustaja. Kuten nimikin kertoo, Keski-Orvolan yritys on erikoistunut proteesien valmistukseen. Vuonna 2011 alkanutta yrittäjääuraa edelsi pitkä työkokemus proteesien parissa. Kilpailussa myönnettiin myös kunniamaininta. Sen sai Pirkkalassa toimiva Viatech Oy.

Pekka Keski-Orvola on työskennellyt proteesien parissa pian 20 vuotta. Hän aloitti alan työt 1995 hetimitä valmistuttuaan apuvälineteknikoksi.

• Kannustavaa palautetta

Pekka myöntää, että yrittäjyys ehti kyteä jo pidempään mielessä. Hän tiedusteli mahdollista osakkaaksi pääsemiseen jo aiemmassa työpäivänsä, mutta koska se ei onnistunut, oli valittava toinen polku. Visio oli se verran vahva.

– Näin, että tekemällä tiettyjä asioita toisin päästäisiin parempaan lopputulokseen sekä asiakkaan että yrityksen kannalta. Sen vuoksi halusin ainakin kokeilla mitä tästä tulisi, hän taustoittaa. Niinpä Keski-Orvola löysi itsensä pian yrittäjäkursulta. Siellä usko vahvistui entisestään.

– Jäin usein kurssin varsinaisen loppumisen jälkeen keskustelemaan kurssia vetäneen Veli-Pekka Väisäsen kanssa. Hän totesi hyvin no-

peasti laskelmani nähtyään, että mikset tehnyt tätä jo viisi vuotta sitten, yrittäjä muistelee. Myös Ensimetrissä miehen tekemä liiketoimintasuunnitelma nähtiin heti niin sanottuna selvänä tapauksena. Niinpä kesällä 2011 Pekan yritys kirjattiin kaupparekisteriin ja hänestä tuli yrittäjä.

Komea kasvutahti

Päätös oli selvästi oikea, sillä Pekan proteesiyritys on tehnyt komeaa jälkeä. Yrityksen liikevaihto on kasvanut vuodesta toiseen noin parikymmenen prosentin tahdissa. Omasta kellarista alkanut liiketoiminta ylitti odotukset jo ensimmäisenä vuonna. Budjetissa liikevaihtotavoitteeksi oli laskettu 240 000,



Vuoden Uusyrittäjäksi valittu Suomen Proteesimestarit Oy:n perustaja Pekka Keski-Orvola ja kunniamaininnan saaneen Viatech Oy:n osakas Keijo Takkinen onnittelevat toisiaan tunnustuksen johdosta.

mutta kun vuosi oli ohi, liikevaihtoa oli tehty reilut 330 000 euroa.

– 390 000,490 000 ja viime vuonna päädyimme jonnekin 550 000 – 660 000 eur on väliin, listaa yrittäjä yrityksensä viime vuosien liikevaihtolukuja. Yritystoiminta alkoi oman talon kellarissa, mutta se kävi toiminnalle turhan ahtaaksi jo vuodessa. Ensimmäisen työntekijänsä tuoloin palkannut yrittäjä muutti ensin Partola-Keskukseen, mutta kun sel-

visi, että remmiin tarvitaan vielä kolmas kaveri, oli muutto jälleen tosiasia. Nykyisessä toimipisteessä Tampereen Härmälässä tilaa on noin 130 neliötä. Se on juuri passelisti, ainakin toistaiseksi.

Proteesi valmistuu jopa päivässä

Yrittäjän mukaan Suomesta löytyy noin 30 proteeseja valmistavaa henkilöä. Suomen Proteesimestarit on

pyrkinyt kilpailemaan ainakin tehokkaalla tuotantotahdilla. Luovutus tapahtuu keskimäärin viiden arkipäivän päästä ensimmäisestä mitanotosta, kun se yleensä kilpailijoilla vie a ikää helposti viikkoja, jopa kuukausia. Tuotantoprosessia on kehitetty ja kehitetään jatkuvasti.

– Nopeimmillaan asiakas saa proteesinsa yhden päivän aikana niin, että illalla hän pääsee jo lähtemään tuoreen proteesin kanssa kotiin. Koska epäonnistumisen riski on suuri, muissa alan firmoissa ei vastaavaa tehdä, Pekka kertoo.

Hyvä tilmi

Koko uransa aikana Pekka laskeskelee valmistaneensa noin 1300 proteesia. Tänä päivänä yrityksen tuotantotahti on vuodessa noin sata proteesia. Se ei enää yhdeltä mieheltä onnistuisi. Pekalla on nyt remmissä kaksi työntekijää. Heille mies antaa paljon arvoa.

– Minulla on ollut onni löytää äärimmäisen taitavat ja mukavat työkaverit, hän painottaa ja lisää, että yrityksen tuotannon kannalta joustavuus on avainasemassa.

– Koko porukkamme on sitoutunut työhön, niin että me teemme ylimääräisiä tunteja kun niille on tarve, ja vastaavasti otamme sitten lomapäiviä kun haluamme, hän kertoo.

Proteesi parantaa elämänlaatua

Kotimaakunta on yrittäjälle tärkeä, mutta kasvua on tullut mukavasti lauempaakin. Tänä päivänä noin kolmannes kaikista asiakkaista tulee oman maakunnan ulkopuolelta. Esimerkiksi Pekan toiminta Suomen proteesijätkökomajoukkueen huoltajana on poikunut tilauksia ympäri Suomea.

– Puskaradio eli tytyväinen asiakas on paras markkinakanavani, hän tuumaa. Pekan työ on taatusti asiakkaiden kannalta merkityksellistä. Parhaimmillaan proteesi parantaa asiakkaiden elämänlaatua valtavasti.

– Mieleeni tulee esimerkki, jossa asiakas, joka ei aiemmin ollut pystynyt kävelemään kilometriäkään, lähetti minulle viestin uudet proteesit saatuaan. Viestissään hän kertoi, että oli ollut juuri 50 kilometrin patikka-reissussa. Kyllä sellaisesta tulee paikostakin hyvä mieli, mies kertoo.

Kunniasija kokoonpanotehtaalle

Kilpailussa jaettiin totuttuun tapaan myös kunniamaininta. Sen sai tänä vuonna Pirkkalassa toimiva Viatech Oy, joka on niin ikään perustettu 2011. Esa Takkinen ja Ari Mäkiharjun perustamasta yrityksestä piti alun perin tulla ylöjärveläinen insinööri-toimisto, mutta pirkkalalainen kokoonpanotehdas.

• Lähestulkoon heti kun yritys oli perustettu, meille avautui mahdollisuus päästä mukaan kalliionporauslaitteiden valmistukseen, kun johtava tämän alan yritys etsi tuolloin alihankkijaa, kertoo tuotantopäällikkö Keijo Takkinen.

Hän on Esan veli ja tuli mukaan yritykseen jo perustamisvuonna.

– Itse asiassa meille tuli tarjouskilpailun kanssa vähän hoppu, sillä kuulumme asiasta vasta aivan viime hetkellä, eikä meillä ollut tuolloin vielä toimintiloja tai yhtään työntekijää, Keijo kertoo. Tarjouskilpailu saatiin kuitenkin kotiin, kiitos Viatechin omistajien pitkän teollisen työkokemuksen. Sopimuksen allekirjoituksesta kolme viikkoa myöhemmin ensimmäinen laite toimitettiin sovittuun tehtaalle. Ensimmäinen asiakkaamme on edelleen yrityksen isoin asiakas, ja yhteistyö on tiivistä.

– Käytämme etäyhteydellä pääasiakkaamme toiminnanohjausjärjestelmää,

ja auto tuo ja vi e tavaraa kahdesti päivässä. Sen verran tässä pitää kehaista, että meidän takiamme ei ole ollut yhtä ainutta myöhästynyt toimitusta, Keijo jatkaa. Pääasiakkaan lisäksi yritys tekee myös laajamittaisia projektituotoista toimintaa. Viatech on voittanut muun muassa useita julkisia tarjouskilpailuja Puolustusvoimien hankinnoissa. Jatkossa yritys aikoo löytää mahdollisuuksia myös viennistä.

Kymmenen hengen porukka

Tänä päivänä Viatech on perheyriys, sillä perustajista Aki Mäkiharju luopui yrityksen omistajuudesta. Esan ja Keijon lisäksi mukana osakkaana on myös Esan poika Vesa-Matti.

Työntekijöitä yrityksessä on kymmenen. Vaihtuvuus on ollut minimaalista, sillä neljän vuoden aikana yrityksestä on lähtenyt toisiin hommiin vain yksi työntekijä. Viatechin varsinaisen kone- ja laitevalmistukseen osat ja komponentit tekevät sekä Suomessa että Virossa toimivat alihankkijat. Pirkalan tehdas on keskittynyt koneiden ja laitteiden kokoonpanoon sekä projektointiin ja myyntiin. Yritys tarjoaa myös varastointia ja laajan yhteistyöverkoston avulla monipuolisia alihankintapalveluita. Ensimeترین myöntämän kunniamaininnan perusteina ovat muun muassa panostaminen korkealaatuisen tuotannonohjaukseen sekä yrityksen työllistävyyden kannattavuus. Yrityksen lii-

kevaihtoarvio viime vuodelle oli noin 750 000 euroa.

Vuoden Uusyrittäjän valitsi Tampereen Seudun Uusyrittäjäkeskus Ensimetri. Voittaja valitaan isosta porukasta, sillä potentiaalisia ehdokkaita ovat kaikki uusyrittäjäkeskuksen asiakkaat, jotka ovat toimineet kahdesta viiteen vuotta.

– Esimerkiksi tänä vuonna tämä tarkoitti noin 3000 yritystä, kertoo Uusyrittäjäkeskuksen kehityspäällikkö Kaj Heinö. Palkintoja on jaettu jo vuodesta 1994. Palkinnonsaajien joukkoon luokituu muun muassa paljon muutakin menestystä saanut ohjelmistotalo Vincit Oy.

 **www.pirtu.fi**
KODIN JA YRITYSTEN TURVAJÄRJESTELMÄT

HATUUA
NAISILLE JA MIEHILLE

MUOTILIIKE
MAIJA PAJU

HALLITUSKATU 17 TAMPERE Puh. (03) 212 3928

A&M
PARTURI ANU & MARIANNE

Palvelemme ilman ajanvarausta.

Hallituskatu 9, 33200 Tampere
Puh. (03) 212 3592

www.parturiamarianne.com
Avoimena: Ti-pe 9-17, la 9-14